INDICAÇÃO Nº 476/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a demarcação de ciclovia na Avenida Ayrton Senna, bem como em outras principais vias do município.

JUSTIFICATIVA

Muitos moradores da cidade têm como meio de transporte a bicicleta. Para trafegar pelas principais vias da cidade é necessária a instalação de ciclovias ao longo das ruas e avenidas, para trazer maior segurança aos ciclistas.

Sala das Sessões, 31 de Julho de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE